МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
   ________________________	№ ___________
Волгоград
О порядке информирования пациента о своих правах и обязанностях, состоянии своего здоровья, выборе лиц, которым в интересах пациента может быть передана информация о состоянии его здоровья
[bookmark: sub_11]В целях реализации на территории Волгоградской области Федерального закона от 21.11.2011 N 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить:
	1.1. Типовой приказ об утверждении Порядка информирования пациента о своих правах и обязанностях, состоянии своего здоровья, выборе лиц, которым в интересах пациента может быть передана информация о состоянии его здоровья (Приложение 1);
	1.2. Типовой порядок информирования пациента о своих правах и обязанностях, состоянии своего здоровья, выборе лиц, которым в интересах пациента может быть передана информация о состоянии его здоровья и лист ознакомления с приказом (Приложение 2);
	1.3. Памятку о правах и обязанностях пациента (Приложение 3);
	1.4. Памятку по информированию пациента о состоянии здоровья (Приложение 4);
	1.5. Форму доверенности от имени пациента на осуществление прав пациента (Приложение 5);
	1.6. Форма заявления пациента на имя руководителя медицинской организации о запрете сообщения кому-либо информации о состоянии своего здоровья (Приложение 6);
	2. Рекомендовать руководителям медицинских организаций государственной и иной форм собственности:
2.1. Организовать клинико-экспертную деятельность в соответствии с утвержденными положениями с учетом особенностей и специфики медицинской организации;
2.2. Утвердить приказом положение об организации деятельности врачебных комиссий в подведомственной медицинской организации.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Волгоградской области О.Н. Родионову.

Министр здравоохранения                                                                                         Волгоградской области                                                                        В.В. Шкарин

image1.emf